
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,09 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0172 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
EXTRATO 

CONTRATO N.º 035/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021 - SRP 

 

PITIMBU-PB, 27 DE JANEIRO DE  2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

FARDAMENTO E ACESSÓRIOS EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

E DEPARTAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. 

 

CONTRATO 035/2022 

EMPRESA: GIVANILDO DA FONSECA LIMA 

CNPJ: 14.694.208/0001-62 
VALOR R$ 3.880,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 

OBRAS E SERV.URBANOS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE AGRICULTURA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – SEJEL 

02180.27.812.2022.2495 - DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID. DA SEC.DE ESPORTES, 

JUVENTUDE E LAZER 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

______________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 036, 037 E 038/2022  

 
PITIMBU-PB, 28 DE JANEIRO DE  2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

PITIMBU. 

 

CONTRATO Nº 036/2022 

CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME 
CNPJ: 26.739.555/0001-43 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 422.875,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL 
OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,09 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0172 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

CONTRATO Nº 037/2022 

CONTRATADO: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA. 
CNPJ: 37.929.885/0001-18 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 49.890,58 (QUAQRENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 
NOVENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 0038/2022 

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP. 

CNPJ: 05.834.641/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 
VALOR: R$ 12.230,00 (DOZE MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE MERENDA 

ESCOLAR- PNAE - 02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE - 02040.12.361.2046.2523 

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE 

- 02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 
CRECHES – FUNDEB - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 039/2022  

 
PITIMBU-PB, 28 DE JANEIRO DE  2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU. 

 

CONTRATO Nº 039/2022 

CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI ME 

CNPJ: 26.739.555/0001-43 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 
VALOR: R$ 23.311,30 (VINTE E TRÊS MIL TREZENTOS E ONZE 

REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 

02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE MERENDA 
ESCOLAR- PNAE - 02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE - 02040.12.361.2046.2523 

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE 
- 02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES – FUNDEB - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

 
______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

CONTRATO N.º 040/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021 - SRP 

 

PITIMBU-PB, 31 DE JANEIRO DE  2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

FARDAMENTO E ACESSÓRIOS EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

E DEPARTAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU.. 

 
CONTRATO 040/2022 

EMPRESA: AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 30.712.427/0001-83 
VALOR R$ 250,80 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA 

CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 
OBRAS E SERV.URBANOS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC.DE AGRICULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – SEJEL 
02180.27.812.2022.2495 - DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 
02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID. DA SEC.DE ESPORTES, 

JUVENTUDE E LAZER 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 
02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

 

____________________________________________________ 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,09 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0172 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


